

Bestyrelsens beretning.

2013

I 2013 har Mørkøv Vandværk udpumpet 307.000 m³ vand, hvoraf de 192.000 m³ er leveret og solgt til Vandfællesskabet Nordvestsjælland. Vores vandkvalitet er som tidligere år rigtig god, og efter et større brud i sommer, viser vores registreringer igen, et stort set 100 % tæt ledningssystem. Ledningsbruddet i sommer var omfattende og svært at lokalisere, men efter et større detektiv arbejde og afbrydelser af vandforsyningen i zoner, lykkedes det efter ca. 14 dage at lokalisere bruddet. På selve Vandværket har der i det forgangne år, været lidt skyllevandsproblemer, som betød at vi kortvarigt måtte lukke for vandforsyningen et par gange, men disse problemer er nu også løst.

På generalforsamlingen i 2013 fremlagde bestyrelsen forslag til vedtægtsændringer, som endeligt blev vedtaget ved en ekstraordinær generalforsamling i maj måned. Vedtægtsændringerne har gjort vores vedtægter tidssvarende, og er små justeringer, der var blevet nødvendige efter kommunalreformen og vedtagelse af vandsektorloven etc..

Vandværkerne er ret og rimeligt blevet fødevare industrier, og i den forbindelse er der også på Mørkøv Vandværk indført hygiejneregler, med bl.a. afspritning af hænder og iførelse af overtrækssko, og vi er i gang med en løbende proces hvor vandværket bliver opdelt i grøn, gul og rød hygiejnezone, hvor forskellige regler gælder i de forskellige zoner, disse regler vil blive beskrevet mere udførligt på hjemmesiden i løbet af året. I forbindelse med hygiejnereglerne har vi fået aflukket området ind til filterområdet (rød zone), så der i dag, ikke er nogen direkte kontakt til rentvand eller råvand når man opholder sig på vandværket.

Som led i den løbende vedligeholdelse og kvalitetssikring af vandværket, har vi i årets løb, fået renses vores iltningstårn, renoveret vores rentvandspumper og renses og renoveret vores rentvandstank.

Holbæk Kommunes tekniske og hygiejniske tilsyn i juni måned, førte ikke til nogen anmærkninger, tværtimod konkluderede tilsynet, at vi har et meget fint Vandværk, der er ført helt up to date.

Mørkøv Vandværks indvindingstilladelse er blevet fornyet, og giver os nu mulighed for at indvinde vand fra de 2 eksisterende borer helt frem til år 2043. Den nye tilladelse giver os samtidig mulighed for at indvinde 100.000 m³ mere vand pr. år, så den samlede indvinding kan nå op på 480.000 m³, hvis dette skulle blive nødvendigt.

I det forgangne år blev der holdt stiftende generalforsamling i Holbæk Vandråd, som er en forening som på sigt, gerne skulle have alle vandværker i Holbæk kommune som medlemmer, en sådan forening vil altid kunne stå langt stærkere overfor diverse offentlige myndigheder, plus

at der kan blive en stor effekt i at samkøre udvalgte indkøb og viden om diverse vandtekniske problemstillinger. Mørkøv Vandværk spiller en aktiv rolle i Holbæk Vandråd.

Til sidst kan nævnes at vi stadig slås med konkurrence styrelsen, og den meget udsældte vandsektorlov, det er vores store håb, at 2014 bliver året, hvor vi bliver løftet ud af loven, og slipper for udgifter på 100.000 kr. om året eller mere plus en meget stor administrativ byrde.

Bestyrelsen.

PBO